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Klub Rozwoju Cyfrowego w Rzeszowie

Nazwa projektu: „Klub Rozwoju Cyfrowego w Rzeszowie”
Program: Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027

Beneficjent: Gmina Miasto Rzeszów

Wartość całkowita projektu: 464 728,00 zł
Kwota dofinansowania projektu ze środków UE: 383 493,54 zł
Kwota dofinansowania projektu ze środków budżetu państwa: 81 234,46 zł

Termin realizacji: od 1.04.2025 r. do 31.07.2027 r.

Celem projektu jest nabycie lub podniesienie poziomu kompetencji cyfrowych oraz zwiększenie stopnia wykorzystania technologii
informatyczno-komunikacyjnych wśród uczestników projektu objętych działaniami projektu.

Opis projektu

Projekt zakłada utworzenie i funkcjonowanie przez okres 24 miesięcy Klubu Rozwoju Cyfrowego w Rzeszowie. W ramach Klubu będzie
prowadzone dla osób zainteresowanych poprawą umiejętności bezpiecznego korzystania z nowych technologii i usług elektronicznych
wsparcie grupowe i indywidualne w formie warsztatów, szkoleń, spotkań informacyjnych, prezentacji, wykładów, itp. Prezentowane
tematy będą dotyczyły m. in.: e-usług publicznych; e-zdrowia; e-administracji; przeglądania, oceny i zarządzania treściami cyfrowymi;
komunikowania, dzielenie się informacjami, aktywność obywatelska; itp.

Projekt skierowany jest do osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym, które w ramach funkcjonowania Klubu Rozwoju Cyfrowego w
Rzeszowie skorzystają z zajęć rozwijających kompetencje cyfrowe i wezmą udział we wsparciu grupowym i indywidualnym realizowanym
przez Klub.

Zakres  projektu obejmuje  zatrudnienie  na  okres  24  miesięcy  dwóch  edukatorów,  zakup  wyposażania:  5  laptopów,  tabletów,
smartfonów; urządzenia biurowego; urządzeń peryferyjnych; kamery z mikrofonem; etui na urządzenia; klawiatura, nakładki i mysz
specjalistyczna dla osoby z niepełnosprawnością ruchową; naklejki RNIB na klawiatury, zwiększające widoczność i czytelność klawiszy;
serwis spożywczy dla uczestników wsparcia.

Efektem realizacji projektu będzie nabycie lub podniesienie kompetencji cyfrowych przez osoby zagrożone wykluczeniem cyfrowym, 
udzielenie 1 000 porad w ramach działalności Klubu Rozwoju Cyfrowego w Rzeszowie; zatrudnienie 1 osoby z niepełnosprawnością oraz
objęcie wsparciem co najmmniej 40 osób z niepełnosprawnościami.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju
Społecznego 2021-2027 oraz budżetu państwa.

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

Oferta Klubu skierowana jest do wszystkich mieszkańców Rzeszowa, którzy chcą zdobyć lub podwyższyć swoje umiejętności cyfrowe
oraz pokonać bariery związane z obawą przed cyfryzacją. Każdy uczestnik otrzyma wsparcie edukatorów w sposób dostosowany do
indywidualnych preferencji i możliwości.

Klub Rozwoju Cyfrowego w Rzeszowie oferuje:

zajęcia grupowe: warsztaty, szkolenia, spotkania, wykłady/prezentacje
indywidualne konsultacje i doradztwo

W zajęciach grupowych mogą uczestniczyć wszyscy pełnoletni mieszkańcy Rzeszowa, natomiast z porad idywidualnych może skorzystać
każda osoba zainteresowana bez względu na wiek. Udział we wszystkich formach wsparcia jest bezpłatny.

Wsparcie  w  projekcie  dotyczy  korzystania  z  e-usług  publicznych  oraz  nabywania  lub  doskonalenia  podstawowych  kompetencji
cyfrowych, tj. obszarów takich, jak:

informacje  i  dane  -  umiejętności  przeglądania,  wyszukiwania,  filtrowania,  krytycznej  oceny  oraz  zarządzania  danymi  i  informacjami  w
internecie,
komunikacja i współpraca - efektywna komunikacja i wspołpraca przy użyciu technologii cyfrowych, dzielenie się zasobami i aktywne
uczestnictwo w życiu społecznym on-line,
tworzenie treści cyfrowych - rozwijanie i edycja treści w różnych formatach, a także rozumienie i stosowanie praw autorskich oraz licencji, 
bezpieczeństwo  -  ochrona  urządzeń,  danych  osobowych  i  prywatności;  dbanie  o  zdrowie  i  dobrostan  w  cyfrowym  świecie  oraz
świadomości wpływu technologii na środowisko,
rozwiązywanie  problemów -  rozpoznawanie  problemów technicznych  i  potrzeb,  twórcze  wykorzystanie  technologii  oraz  identyfikowanie
braków we własnych kompetencjach. 



Biuletyn Informacji Publicznej Miasta Rzeszowa Data wydruku: 02-05-2026 10:05

Rynek 1, Rzeszów 2

Aktualne informacje w sprawie projektu oraz harmonogram udzielanego wsparcia dostępny jest na:
https://erzeszow.pl/512-polityka-spoleczna/128150-klub-rozwoju-cyfrowego-w-rzeszowie.html
https://www.facebook.com/klubrc.rzeszow

Możliwości zgłaszania do Instytucji Zarządzającej lub Instytucji Pośredniczącej podejrzenia o niezgodności Projektu lub
działań Beneficjenta z Konwencją o prawach osób niepełnosprawnych sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006
r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169, z późn. zm.), zwanej dalej „KPON”.

Osoby  fizyczne  (uczestnicy  projektów  lub  ich  pełnomocnicy  i  przedstawiciele),  instytucje  uczestniczące  we  wdrażaniu  funduszy  Unii
Europejskiej,  strona  społeczna  (stowarzyszenia,  fundacje)  mają  możliwości  zgłaszania  do  Instytucji  Zarządzającej  lub  Instytucji
Pośredniczącej  podejrzenia  o  niezgodności  Projektu  lub  działań  Beneficjenta  z  Konwencją  o  prawach  osób  niepełnosprawnych
sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169, z późn. zm.), zwanej dalej „KPON”. Sygnały, zgłoszenia
lub skargi dotyczące wystąpienia niezgodności projektów FERS z postanowieniami KPON mogą przekazywać za pomocą (w każdym
poniższym przypadku uznaje się zgłoszenie za przekazane w formie pisemnej):
1) poczty tradycyjnej - w formie listownej na adres ministerstwa: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, ul. Wspólna 2/4, 00-926
Warszawa lub Centrum Projektów Polska Cyfrowa, ul. Spokojna 13a, 01-044 Warszawa,
2) skrzynki nadawczej e-puap Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej lub Centrum Projektów Polska Cyfrowa.

https://erzeszow.pl/512-polityka-spoleczna/128150-klub-rozwoju-cyfrowego-w-rzeszowie.html
https://www.facebook.com/klubrc.rzeszow
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